ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA - AVISO DE LICITAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024SEAD-PE. A Prefeitura Municipal de Mombaça - CE, por inter-
médio da Secretaria de Administração, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo Menor Preço, para CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO INTEGRADA TIPO SAAS,
ABRANGENDO TRÊS COMPONENTES PRINCIPAIS: UM SISTEMA PARA ELABORAÇÃO DE
ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR (ETP), UMA PLATAFORMA ELETRÔNICA PARA CONTRA-
TAÇÃO DIRETA E UM PROCESSO ELETRÔNICO DE CONTRATAÇÃO PUBLICA, PARA OTI-
MIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS, GARANTINDO
CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL 14.1333 DE 2021 E COM FULCRO NO ACÓRDÃO
2154/2023 - PLENÁRIO DO TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (TCU), PROMOVENDO A EFI-
CIÊNCIA, TRANSPARÊNCIA E SEGURANÇA NAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS.O limite de
acolhimento das propostas de preços será até às 08h00min do dia 11/06/2024 e a abertura das
propostas de preços ocorrerá no dia 11/06/2024 a partir das 10h15min no sistema eletrônico de
licitações https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-se disponível no site - ht-
tps://www.portaldecompraspublicas.com.br, e informações adicionais podem ser obtidas através do
e-mail licitacaomombaca@gmail.com. Mombaça - CE, 27 de maio de 2024. MARIA HILDA DA
SILVA FERREIRA- Pregoeira/Agente de Contratação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - AVISO DE DECISÃO RE-
CURSO ADMINISTRATIVO - TOMADA DE PREÇOS N° 2023120702-CP. O Presidente da Co-
missão de Provisória de Licitação Municipal, torna público para conhecimento dos interessados o
resultado do RECURSO, Licitação de Modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2023120702-CP. O
Sr. Presidente comunica que, em consonância aos argumentos aqui trazidos e em atendimento às
normas estipuladas pelo instrumento convocatório e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/1993, o
presidente decide com base na análise, conheço do pedido de impugnação por tempestivo, nego-
-lhe provimento, mantendo em sua plenitude, todos os termos do edital. Encaminho a autoridade
superior para analise da minha decisão conforme art. 109 § 4º da lei federal de licitação. O Sr.
Presidente comunica ainda que a DECISÃO DO RECURSO COMPLETA encontra-se no portal
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. O Sr. Presidente comunica a todos que
será publicado no próximo dia útil a decisão do recurso administrativo e que ficará a nova data para
abertura das Proposta de Preço para o dia 07 de junho de 2024 às 08h00min. Mais informações
encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 07:30hs às 17:00hs e no Site: https://
licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Jaguaribara/CE, 27 de maio de 2024. ALAN
VINICIUS DOS SANTOS MIGUEL – PRESIDENTE DA CPL.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO PRE-
GÃO Nº 23.05.01/2024 O(A) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através do(a) seu(ua) Pregoei-
ro(a), torna público que realizará as 08:00, do dia 12 de junho de 2024, no endereço eletrônico https://
compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 23.05.01/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
APTA A PRESTAR SERVIÇOS PARA APOIO NA REALIZAÇÃO DO FESTVALE, FESTIVAL REGIONAL
DE QUADRILHAS JUNINAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, SOB DEMANDA, ABRANGENDO A
ORGANIZAÇÃO, EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTEN-
ÇÃO DE TODA A INFRAESTRUTURA DEMANDADA, E DEMAIS SERVIÇOS CORRELATOS, PARA
ATENDER A DEMANDA DO EVENTO.. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços
eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - . Informações pelo telefone: None ou no endereço:
. Jaguaribe/CE, 27 de maio de 2024. Michelle Maria Martins de Barros - PREGOEIRO(A).

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2024052201PE A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2024052201PE, tipo Menor Preço por Item, cujo ob-
jeto é PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGENS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. O início da sessão será às
09:00 do dia 13 de junho de 2024, no site compras.m2atecnologia.com.br. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no site acima mencionado, no site www.tce.ce.gov.br,
no PNCP e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro-
Jaguaribara – CE. 27 de maio de 2024 - Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ – AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/24-PE-FMS–Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais
aquisição de itens remanescentes de aparelhos, equipamentos e utensílios médicos, odontológi-
cos, hospitalar destinados a atender ao Fundo Municipal de Saúde, junto a Secretaria de Saúde do
município de Bela Cruz/CE, que se realizará no dia 11 de junho de 2024 (11/06/2024), às 08:00hs
pelo site www.novobbmnet.com.br. Referido EDITAL poderá ser adquirido a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira – Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO PRE-
GÃO Nº 22.05.03/2024 O(A) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através do(a) seu(ua) Pregoei-
ro(a), torna público que realizará as 10:00, do dia 12 de junho de 2024, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 22.05.03/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA APTA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TINTAS, RECARGAS
DE TONNERS E MANUTENÇÕES DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E AS UNIDADES ADMINIS-
TRATIVAS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE..
O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecno-
logia.com.br/ - . Informações pelo telefone: None ou no endereço: . Jaguaribe/CE, 27 de maio de
2024. Mayara Shelly Nogueira de Freitas - PREGOEIRO(A).

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO PRE-
GÃO Nº 22.05.04/2024 O(A) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através do(a) seu(ua) Pre-
goeiro(a), torna público que realizará as 11:00, do dia 10 de junho de 2024, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 22.05.04/2024. Objeto:: AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL ESPORTIVO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATI-
VAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços
eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - . Informações pelo telefone: None ou no en-
dereço: . Jaguaribe/CE, 27 de maio de 2024. Michelle Maria Martins de Barros - PREGOEIRO(A).

R V DA SILVA GÁS - CNPJ Nº 43.194.735/0001-06
Torna público que recebeu da Autarquia Municipal de Meio Ambiente de Quixeramobim – AMAQUI a Licença Ambiental
por Adesão e Compromisso – LAC nº 007/2024 com validade até 21/05/2026 para Comércio Varejista de Gás Liquefeito de
Petróleo( GLP) . Localizada na Rua José Campos Torquato Nº 1289 - Bairro Edmilson Correia de Vasconcelos em Quixeramo-
bim – CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de licenciamento da AMAQUI.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS – CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 23.23.10/CP – A Agente de Contratação
I da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que a Abertura das Proposta de
Preços da Licitação na Modalidade Concorrência Pública N° 23.23.10/CP, que tem como OBJETO:
Pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do município de Itapipoca-CE-MAPP 2356, realizar-
se-á no dia 29 de Maio de 2024, às 08h. Wilsiane Soares de Oliveira Marques – Agente de
Contratação I.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE ADIAMENTO DE
LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 24.06.01/CE – Secretaria de Educação. OBJETO:
Requalificação dos prédios: Anexo ACAFI no Bairro Cacimbas - Sede Urbana; CEI Maria da Guia
Paixão da Silva no Bairro Violete – Sede Urbana; e EEB José de Deus Pires no Distrito Bela Vista,
através da Secretaria de Educação Básica do munícipio de Itapipoca-CE. A Secretaria de Educação,
por meio da Agente de Contratação do Município, torna público para conhecimento dos interessados
que a Concorrência Eletrônica Nº 24.06.01/CE, com sessão marcada para o dia 31 de Maio de 2024, às
10h, fica ADIADA para o dia 05 de Julho de 2024, às 10h. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos
nos Endereços Eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.itapipoca.ce.gov.br/.
Informações pelo Telefone: (88) 3631.5950 ou no Endereço: Av. Anastácio Braga, N° 195, São
Sebastião, CEP: 62508-170, Itapipoca - CE. Itapipoca-CE, 27 de Maio de 2024. Wilsiane Soares de
Oliveira Marques – Agente de Contratação.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO Nº 24.13.04/PE – O(A) Instituto Municipal de Meio Ambiente, através do(a) seu(ua)
Pregoeiro(a), torna público que realizará às 10h, do dia 18 de Junho de 2024, no Endereço Eletrônico:
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Nº 24.13.04/PE. Objeto: Contratação de Pessoa
jurídica, para prestação de serviços de organização e realização de seminários e palestras no
âmbito do projeto "Educação em Saúde Ambiental" do Município de Itapipoca, formalizado pelo
Convênio 919764/2021 entre o Ministério da Saúde/FUNASA e a Prefeitura Municipal de
Itapipoca, através do Instituto de Meio Ambiente do Município de Itapipoca (IMMI), com a
participação de catadores de recicláveis como palestrantes. O Edital e seus anexos, poderão ser
ob t idos  nos  Endereços E le t rôn icos :  h t tps : / /compras .m2atecno log ia .com.br /  -
https://www.itapipoca.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3631-5950 ou no Endereço: Av.
Anastácio Braga, N° 195, São Sebastião, CEP: 62508-170, Itapipoca - CE. Itapipoca-CE, 27 de Maio
de 2024. Oseias Luis Irineu – Pregoeiro(a).

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO Nº 24.21.01/PE – O(A) Secretaria de Des. Economico, Inovação e Turismo, através do(a)
seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará às 10h, do dia 17 de Junho de 2024, no Endereço
Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Nº 24.21.01/PE. Objeto: Mobiliário para
equipar a sede da SEDETUR - Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo.
O ed i ta l  e  seus  anexos,  poderão ser  ob t idos  nos  Endereços  E le t rôn icos :
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.itapipoca.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone:
(88) 3631-5950 ou no Endereço: Av. Anastácio Braga, N° 195, São Sebastião, CEP: 62508-170,
Itapipoca - CE. Itapipoca-CE, 27 de Maio de 2024. Oseias Luis Irineu – Pregoeiro(a).